turo q? scit me ob hoc in pegrine
lingue eruditōe? sudasse: ne iudei
de? falsitate scripturaz ecclesie ei?
diuti? insultarent.
Explicat prologus. Incipit
argumentum.
Esaias in bierlm nobili
genere ortus est. Ibiqz
ppbetavit sub manasse
rege: sed? in duas ptes occubuit.
Sepultusqz est sub quercu Ro

cūdo ex genere cū di. c. Filij amos. et vt dicit Rab. sa. iste amos et
amastias rex iuda fuerit frater. et sic Esaias fuit de genere regio. vñ
et dicit Hieron. in prologo: qz fuit vir nobilis et vrbane eloquē: vt
s. allegari est. Et p b pres qz iste amos est ali? ab illo qz inter duodecim
propbas ponit terti? qz ille fuit pastor et rusticus: vt habet in pnci
pio sue pphie. Hoc ē
p3 p lras hebraicas q
bus scribunt. qz amos
pater Esaiē bz primaz
lras aleph et vltimā sa/
de. et idē robust? iterpra
tur. Ali? aut bamos: bz
pma lras ayin et vltimā
simech. ppter qd anul
sus interpretat. Tertius
qd in bac pñāde mā/
festat est ppls cui Esai
as pphavit cū dicitur
d. Sup iudā et bierlm
ira qz p bierlm q erat ci
uitas metropolis intel/
ligit rex et sacerdos sū/
mus aliqz sacerdotes
notabiles: et ceteri ibidē habitātes. Per iudā nō reliqu? ppls de re/
gno iude. qd dicit regnū duaz tribuū. Quartū aut est bu? pphie rps
cū dicit. c. In dieb? olve rē. Tpe em bu? regis cepit pphētia/
re. lxx aut tpe manasse filij esebie pphetauerit: tñ de tpe ei? non facit
mētionē. rñ qz ille pessim? fuit in cultu ydoloz et in occasiōe et psecutio
ne innocentiū. vt habet. iij. Reg. r. iij. qz ab eo occasus fuit: eo qz pec/
cata ipsi? et ppli arguebat. et ad colorandū suā maliciā fecit eū addu/
ci corā se: vt habet in qdaz libro hebraico qz vocat ichamoth. et dicit
eūdñs dicit Moyse. Nū videbit me bō et vīuet? Exo. r. iij. Et tu diti
si. Vidit dñm sedentē sup solū excelsum. vt habet. j. vi. Itē Moyse dī
xit Deutro. iij. Nō est alia natio tā grādīs qz habeat deos appropin
quātes sibi: sicut dñs de? noster ad est oibus obsecratiōib? vris. Et
tu diti si. Inuocate eū dū ppe est. i. v. p b insinuas qz parū sit nobis
ppinquo? et sic p dēmanit eū ad mortē. et tūc ppha inuocauit dñm: qz
aperuit cedrū in illo loco erūtes: et intra se occultauit ppham. s. Alia
nāstos b miraculo nō fuit retract? a maliciā suā: sed vna cū ardore fe
cit eū secari serra f. Audite. b psequēter ponit narratiō. Circa qd
sciendū qz intēdo bu? pphie est narrare xpi mysteriū. vt dicit. i. s. a.
qd dō ē mysteriū fuit ad dēicationē supboz et exaltatiōē humiliū. sic
dicit i cantico bte vgnis Luc. i. Deposuit potētes de sede: et exalta
uit humiles. Prop? qd sacros s. mēo Luc. ij. dicit. Ecce posuit est b i
ruinā et resurrectionē multoz in istl. Et idē Esaias dēnūciādo et scribē
do xpi mysteriū simul dēnūciat et scribit dēictōz peccatoz supbiētiū
et se extollētiū et exētiōz humiliū et iustoz. Et fm b pcess? b? libu in du
as pres diuidit. Qu? p cū xpi mysteriū describit peccatoz dēictiō. scdo
iustoz exētiō. Scda incipit. r. i. Consolamini rē. Prima in duas. qz p
cū pñentib? ad xpi mysteriū describit punitiō peccatoz qrtū ad diuer
sos ppls spēaliter. scdo pntum ad oēs generaliter. r. iij. c. Prima in
duas. qz p ponit punitiō qrtū ad iudeos. scdo qrtū ad ppls extra
neos. c. r. i. v. De assur vga. rē. Prima adhuc in duas. qz p cū myste
rio xpi describit punitiō regni iude siue duaz tribuū. Scdo ei? libe
ratiō a psecutiōe duoz regū vt post vīnā mortificatiūū apponat oleū
lenitiū. Scda pars incipit. vj. c. Et factū est. Prima in duas. qz p
mo ponit pphie dēnūciatiō. scdo eiusdē pfirmatiō. vi. ca. Prima ad
buc in duas. qz p describit regni iude punitiō. scdo p aduentū xpi ec
desse pnotio. ca. sequenti. Sciendū tñ qz bec diuisio nō est ita ppar:
qz mēbra diuisiōis coincidant sequēter: qz in vna prediat: ponit
tur etiā in alia. s. alijs vbiis et alio mō. et idē est dicendū de alijs sub/
diuisiōibus: qz sicut p magna parte. Pñis aut. c. in duas pres diuidit
qz p ostendit ppls punitiōes p peccatis in deū. scdo p peccat in p
pñiū: vbi. Quomō facta est. Prima in tres: qz p ostenditur ppli culpa
Scdo subdit penā vbi. Terra vstra. Tertio p salit medela vbi: Audi
te vbum. Circa pñmū dēclarat pñmō peccati grauitas. secūdo in cor
rigibilitatē vbi. Super q. Circa pñmū dicit. f. Audite celi. i. ange
li q sunt ciues celses. g. Et aumb? rē. i. homines habitātes in
ca. vtrāqz em naturā. s. angelicā et humanā voluit habere in testem.
b. Quomō dñs rē. cuius verbū attente est audiendū. Quid aut dī
at subdit. i. Filios emittit. s. pplm istl: pascēdo māna in deserto
et tenā lacte et melle fluentē ei pferendo. k. Et exaltati. regnum

gel: iuxta trāsitiū aquaz: qz olim
ezechias rex iacto obstruxerat pul
uere. Explicat argumentū.
Incipit Esaias ppheta. Ca. i.
Ilio? esaiē? filij amos?
quā vidit sup? iudam et
hierusalē in diebus osie
ioathan achaz et esechie regū iu
da. Audite? celi et aumb? pape
terra: quoniam? dominus locu
tus est: filios emittit et exaltauit

pio sue pphie. Hoc ē
p3 p lras hebraicas q
bus scribunt. qz amos
pater Esaiē bz primaz
lras aleph et vltimā sa/
de. et idē robust? iterpra
tur. Ali? aut bamos: bz
pma lras ayin et vltimā
simech. ppter qd anul
sus interpretat. Tertius
qd in bac pñāde mā/
festat est ppls cui Esai
as pphavit cū dicitur
d. Sup iudā et bierlm
ira qz p bierlm q erat ci
uitas metropolis intel/
ligit rex et sacerdos sū/
mus aliqz sacerdotes
notabiles: et ceteri ibidē habitātes. Per iudā nō reliqu? ppls de re/
gno iude. qd dicit regnū duaz tribuū. Quartū aut est bu? pphie rps
cū dicit. c. In dieb? olve rē. Tpe em bu? regis cepit pphētia/
re. lxx aut tpe manasse filij esebie pphetauerit: tñ de tpe ei? non facit
mētionē. rñ qz ille pessim? fuit in cultu ydoloz et in occasiōe et psecutio
ne innocentiū. vt habet. iij. Reg. r. iij. qz ab eo occasus fuit: eo qz pec/
cata ipsi? et ppli arguebat. et ad colorandū suā maliciā fecit eū addu/
ci corā se: vt habet in qdaz libro hebraico qz vocat ichamoth. et dicit
eūdñs dicit Moyse. Nū videbit me bō et vīuet? Exo. r. iij. Et tu diti
si. Vidit dñm sedentē sup solū excelsum. vt habet. j. vi. Itē Moyse dī
xit Deutro. iij. Nō est alia natio tā grādīs qz habeat deos appropin
quātes sibi: sicut dñs de? noster ad est oibus obsecratiōib? vris. Et
tu diti si. Inuocate eū dū ppe est. i. v. p b insinuas qz parū sit nobis
ppinquo? et sic p dēmanit eū ad mortē. et tūc ppha inuocauit dñm: qz
aperuit cedrū in illo loco erūtes: et intra se occultauit ppham. s. Alia
nāstos b miraculo nō fuit retract? a maliciā suā: sed vna cū ardore fe
cit eū secari serra f. Audite. b psequēter ponit narratiō. Circa qd
sciendū qz intēdo bu? pphie est narrare xpi mysteriū. vt dicit. i. s. a.
qd dō ē mysteriū fuit ad dēicationē supboz et exaltatiōē humiliū. sic
dicit i cantico bte vgnis Luc. i. Deposuit potētes de sede: et exalta
uit humiles. Prop? qd sacros s. mēo Luc. ij. dicit. Ecce posuit est b i
ruinā et resurrectionē multoz in istl. Et idē Esaias dēnūciādo et scribē
do xpi mysteriū simul dēnūciat et scribit dēictōz peccatoz supbiētiū
et se extollētiū et exētiōz humiliū et iustoz. Et fm b pcess? b? libu in du
as pres diuidit. Qu? p cū xpi mysteriū describit peccatoz dēictiō. scdo
iustoz exētiō. Scda incipit. r. i. Consolamini rē. Prima in duas. qz p
cū pñentib? ad xpi mysteriū describit punitiō peccatoz qrtū ad diuer
sos ppls spēaliter. scdo pntum ad oēs generaliter. r. iij. c. Prima in
duas. qz p ponit punitiō qrtū ad iudeos. scdo qrtū ad ppls extra
neos. c. r. i. v. De assur vga. rē. Prima adhuc in duas. qz p cū myste
rio xpi describit punitiō regni iude siue duaz tribuū. Scdo ei? libe
ratiō a psecutiōe duoz regū vt post vīnā mortificatiūū apponat oleū
lenitiū. Scda pars incipit. vj. c. Et factū est. Prima in duas. qz p
mo ponit pphie dēnūciatiō. scdo eiusdē pfirmatiō. vi. ca. Prima ad
buc in duas. qz p describit regni iude punitiō. scdo p aduentū xpi ec
desse pnotio. ca. sequenti. Sciendū tñ qz bec diuisio nō est ita ppar:
qz mēbra diuisiōis coincidant sequēter: qz in vna prediat: ponit
tur etiā in alia. s. alijs vbiis et alio mō. et idē est dicendū de alijs sub/
diuisiōibus: qz sicut p magna parte. Pñis aut. c. in duas pres diuidit
qz p ostendit ppls punitiōes p peccatis in deū. scdo p peccat in p
pñiū: vbi. Quomō facta est. Prima in tres: qz p ostenditur ppli culpa
Scdo subdit penā vbi. Terra vstra. Tertio p salit medela vbi: Audi
te vbum. Circa pñmū dēclarat pñmō peccati grauitas. secūdo in cor
rigibilitatē vbi. Super q. Circa pñmū dicit. f. Audite celi. i. ange
li q sunt ciues celses. g. Et aumb? rē. i. homines habitātes in
ca. vtrāqz em naturā. s. angelicā et humanā voluit habere in testem.
b. Quomō dñs rē. cuius verbū attente est audiendū. Quid aut dī
at subdit. i. Filios emittit. s. pplm istl: pascēdo māna in deserto
et tenā lacte et melle fluentē ei pferendo. k. Et exaltati. regnum